АДМИНИСТРАЦИЯ МИilЩI,ПIАJЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI
ГОРОД ЕОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /о, о€, d.o.14 tB

движения и стоянки транспортных средств по автомобильным дорогам
местного значения муниципального образованиJI город Новоп,tосковск при
проведении общественного мероприятия, посвященного празднованию .Щ,ня
России (прилагается).

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации

О введении временных ограничепий движения транспортньц
средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального

образования город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года JVq 257-Фз <об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>>, Федеральным законом от l0 декабря 1995 года ЛЬ
196-ФЗ <о безопасности дорожного движения), Законом Тульской областиот 13 июля 2015 М 2343-3тО <О случаях установления временных
ограничения или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам регионального или мех(муниципального, местного
значениЯ в границаХ населенныХ пунктоВ на территории Тульской области>,
постацовлением Правительства Тульской области от 12 января 2012 года М 7<Об утверждении Порядка осуществления временЕых ограни чения или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного 3начениJI> и на основании
статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск,
администрация муниципального образования постАноВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении общественного
мероприятия, посвященного празднованию .щня России, ввести временные
ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
местного значения муниципального образования город Новомосковск:

1.1.'Ограничить стоянку автомобильного транспорта с 20:00 11 июня
2024 года до 17:00 12 июrrя 2024 года на участке автомобильной дороги
местного значения города Новомосковска: ул. Березовая территория
парковки от д.76 до д.7 в соответствии со Схемой временного ограничения

002231-

ыо9"?,

2

муниципЕшьного образования город Новомосковск обеспечить
информирование соответствующих государственных контрольных и
надзорных органов.

3. Рекомеrцовать нач€цьнику ОГИБДД ОМВД России по городу
Новомосковску обеспечить контроль безопасности дорожного движения при
проведении указанного мероприятия.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций
администрации муниципаJIьного образования город Новомосковск
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципiшьного
образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной
сети <(интернет> в день его принятия и опубликовать настоящее
постановление в бюллетене <Официальный вестник муниципального
образования город Новомосковск).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципЕuIьного образования город
Новомосковск Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дIш подписаЕиJI.

Глава администрации |._

муниципального образо ания Р.В. Бутов

[tloфOs

х- (

Исполнитель: Чуйкова Р.И.,
Тел.8(48762)27-239

I :lj

\

Приложение
к постановлению администрации

муниципаJIьного образования город
Новомосковск

NrJDQl от /а о6, 2024

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных средств
по автомобильным дорогам местного значения муниципаJIьного образования

город Новомосковск при проведении общественного мероприятия,
посвященного празднованию Дня России

Председатель

хозяйства и А.В. Фрай

! КоOсФ.о,ьс!а. ул,, t"

о

I

о

ý
р'б
в
t

ý

ýt
,
q

!

.}